Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  04/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento Competente,

que seja providenciado a coleta de lixo regularmente, em todas as  agrovilas dos

assentamentos do município de Terenos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores,

uma vez  que as regiões estão desassistidas das coletas regulares de lixo chegando a ficar

40 (quarenta dias), sem o serviço de coleta de lixo, causando transtornos aos moradores e

a proliferação de animais peçonhentos e mal cheiro.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-03-22 11:16:45 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 637988184